पीएमश्री केंद्रीय विद्यालय राजनांदगांव (छ.ग.)

कक्षा XI (Non-KV Students) की प्रवेश प्रक्रिया हेतु सूचना 2024-पीएमश्री केंद्रीय विद्यालय राजनांदगांव (छ.ग.) में कक्षा XI (विज्ञान व वाणिज्य संकाय) में कुछ स्थान रिक्त है। अतः इच्छुक अभ्यर्थी विद्यालय की वेबसाइट https://rajnandgaon.kvs.ac.in/ से पंजीकरण प्रपत्र तथा आप्शन फॉर्म डाउनलोड कर अथवा विद्यालय से निःशुल्क प्राप्त कर सकते है। सभी प्रविष्टियाँ पूर्ण रूप से भरकर निम्नलिखित प्रपत्रों के साथ विद्यालय काउंटर पर दिनांक 06/06/2024 से 15/06/2024 के बीच (समस्त कार्य दिवसों पर) प्रातः 10:00 से दोपहर 1:00 बजे के मध्य जमा करें।

पंजीकरण फ़ार्म के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों को संलग्न करें-

- 1. कक्षा X की मार्कशीट।
- 2. माता-पिता का सेवा प्रमाण पत्र एवं पिछले सात साल स्थानान्तरण विवरण (यदि लागू हो)
- 3. जाति प्रमाण पत्र (Sc/ST/OBC) (यदिलागूहो)
- 4. निवास प्रमाण पत्र
- 5. दिव्यांगता प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)
- 6. पासपोर्ट साइज़ फोटो (1)
- 7. यदि SGFI/ National/Regional Sports Meet/Scout/Guide/NCC etc. में भाग लिया हो तो ग्रेड सहित सत्यापित फोटो कॉपी संलग्न कीजिये ।

नोट :-

- >समस्त प्रवेश प्रक्रिया केन्द्रीय विद्यालय संगठन की प्रवेश नियमावली (2024-25) के अनुसार की जायेगी।
- >कक्षाओं में सीटों का आरक्षण तथा अन्य जानकारी के लिए के.वि.सं.(मु.) के प्रवेश दिशा निर्देशों 2024- 25 (Admission Guidelines 2024-25) का अवलोकन करें जो https://kvsangathan.nic.in परउपलब्धहै।
- >यदि आवेदन पत्र में कोई गलत / भ्रामक जानकारी दी गई है तो के.वि.में प्रवेश प्रक्रिया के दौरान प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा।
- > प्राचार्य / प्रवेश प्रभारी द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर निर्धारित समय अंतराल में ही संपर्क करें।
- > कक्षा XI वाणिज्य एवं विज्ञानं संकाय वर्ग में प्रवेश हेतु प्रोविजनल सूची दिनांक 19/06/2024 को सायं 5 बजे विद्यालय के सूचनापट्ट एवं वेबसाईट पर प्रदर्शित की जाएगी।

मनोज कुमार (प्राचार्य)

(B) NON KV STUDENT

If seats remain vacant in class XI even after admitting the children of KV/Neighboring KVs, then the admission to non-KV children may be granted on the same criteria (as stated above for KV students) in the sequence of categories of priority.

The following concessions will be allowed for admission for Class XI.

 The following concession will be granted to students for admission who participated in Games & Sports meet/Scouting & Guiding/NCC/Adventure activities at various levels. The certificate needed for this purpose can be of any of the preceding years.

S. No.	Sports & Games	NCC	Scouting/ Guiding	Adventure Activities for admission to Science/ Commerce stream	Concession of marks / Grade Points
a.	Participation at SGFI or equivalent level.	'A' certificate and participation in Republic Day/ PM Rally	Rashtrapati Puraskar award certificate	NIL	6% in Aggregate
b.	Participation at KVS National/ State level	'A' certificate and best Cadet in Distt/ State level	Rajya Puruskar award certificate with 07 proficiency badges.	NIL	4% in Aggregate
c.	Participation at KVS Regional/ District Level	'A' certificate	Tritiya Sopan certificate with 05 proficiency badges	Participation in at least one 10-days adventure activity	2% in Aggregate

Students belonging to SC/ST/OBC/ Divyang (PH) would be given up-gradation in aggregate by 4% Marks for the purpose of admission to class XI.

NOTE: Maximum concession under Sports/Games/NCC / Scout / Guide/Adventure will not be exceeded 6% in Aggregate. In case of eligibility for more than one concession under different categories as mentioned at (Point 1) and (Point 2) above, only one concession having maximum advantage to the candidate will be allowed.

^{*} The all above mentioned admission rules/criteria are as per KVS Admission Guidelines 2024- 25, these may be changed by KVS at any time and all these amendment issued by KVS in future (if any) will be automatically applied on this Vidyalaya.